
Contacto

Teléfono 913356005
Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020120230179 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de personal al Centro Penitenciario de Zuera, dependiente de
la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

El Centro Penitenciario de Zaragoza (Zuera) se halla situado a 60 km aproximadamente de la localidad deDescripción 
Zaragoza y a 50 km aproximadamente de la localidad de Huesca. La finalidad de este contrato no es otra que asegurar la
prestación de este servicio público esencial, garantizando el desplazamiento de los trabajadores desde su localidad de
residencia hasta el Centro Penitenciario en condiciones de máxima seguridad y velando por su integridad.
Valor estimado del contrato 1.452.137,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 964.077,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 876.434 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde el 01-03-2024, o desde la fecha de formalización del contrato, si fuera posterior a ésta.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Servicio de transporte de personal al Centro Penitenciario de Zuera, dependiente de la Secretaría General de Instituciones
Penitenciarias.

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Modernidad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Porcentaje de baja ofertada sobre el importe
máximo de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Zaragoza-C.P. Zuera

De la localidad de Zaragoza al Centro Penitenciario de ZueraDescripción 
Valor estimado del contrato 1.168.637,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 756.177,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 687.434 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=697b461f-9387-4204-a617-036d7e589023


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 684.048,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 684.048,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL, SL
NIF B79072823
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAN NORBERTO 48 EDIFICIO GP AVANZA
(28021) Madrid España

Contacto

Teléfono 630432123
Correo Electrónico divnorte.espana@mobilityado.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 684.048,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 752.453,28 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 08/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Autobús (M3)
Vehículos 3
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada



Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Archivo Nº1: Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/01/2024 a las 10:00 horas

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura Archivo Nº2: Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 10:00 horas
Se realizará de manera consecutiva a la apertura de la
documentación administrativa. Si se hubiera calificado
alguno de los licitadores como admitidos
provisionalmente, la apertura se realizará en nueva
sesión de la Mesa.

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 19:00
Observaciones: La documentación habrá de ser presentada de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XtCbnnDMtPUzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XtCbnnDMtPUzjChw4z%2FXvw%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 196-613498
Fecha de publicación 11/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:613498-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2023

Fecha de publicación 29/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:795557-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/01/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/06/pdfs/BOE-B-2024-373.pdf

ID 0000012641834 |  2024-000180173 | Fri, 09 Feb 2024 10:07:18:879 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164465138731420538045366960241953518627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:613498-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:795557-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/06/pdfs/BOE-B-2024-373.pdf

